Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480/1293 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

COMISSÃO DE FINANÇAS E OÇAMENTO.

PARECER Nº 014/2021.
RELATOR: Manoel Messias Germano dos S. Filho

Institui o Programa Municipal do Primeiro Emprego e
dispõe sobre o cálculo do Imposto Sobre Serviços de
Qualquer Natureza de empresa que aderir a esse
Programa.

HISTÓRICO:

Trata-se do Projeto de Lei nº 021/2021, de autoria do Vereador Thomaz Dantas Buarque Pinheiro.

O presente Projeto tem por objetivo instituir o Programa Municipal do Primeiro Emprego e dispõe sobre o
cálculo do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza de empresa que aderir a esse Programa.

PARECER DO RELATOR:

Após análise criteriosa realizada, constata-se que a proposição atende aos ditames legais aplicáveis e
verificamos também que o projeto não apresenta nenhum vício de ordem formal ou material, assim como, não
encontramos qualquer afronta as legislações orçamentárias.

Considerando, portanto, o atendimento dos fundamentos legais, formais, regimentais e constitucionais, esta
Relatoria resolve exarar Parecer de forma FAVORÁVEL À TRAMITAÇÃO do presente Projeto de Lei.

Sala das Sessões da Comissão de Finanças e Orçamento, em 22 de junho de 2021.

                                                                 Manoel Messias Germano dos S. Filho
                               RELATOR

PELAS CONCLUSÕES
EM, 22 DE JUNHO DE 2021.

Lucas Lafaiete N. dos Santos
VICE-PRESIDENTE

PELAS CONCLUSÕES
EM, 22 DE JUNHO DE 2021.

______________________
Wálter Buarque de Lima

MEMBRO

PARECER___________________________

POR______VOTOS CONTRA______VOTOS

EM______de_________________ de 2021.

________________________________
PRESIDENTE

	COMISSÃO DE FINANÇAS E OÇAMENTO.
	PARECER Nº 014/2021.